
Vytrvalý déšť jubilejní ročník DOPO nepřekazil
Dvacátého ročníku Dobrušského poháru
se zúčastnilo pětašedesát mužstev. Potřetí
v historii turnaje v malém fotbalu se
z vítězství radovali hráči Gamaspolu Jeseník,
kteří ve finále zdolali Crikets Hradec 4:1.
MIROSLAV SIXTA

Dobruška / Zatažená obloha
od sobotního rána nevěstila
nic dobrého. Dopolední pro-
gram jubilejního 20. ročníku
Dobrušského poháru (DOPO)
– turnaje v malém fotbalu
znepříjemňovalo pouze drob-
né mrholení. Šedesát zápasů
na šesti hřištích odehrála ne-
celá polovina z pětašedesáti
týmů z České republiky a Slo-
venska bez větších problémů.

Krizový scénář
Jenže hned po poledni se z
černých mraků spustil déšť a
pršet přestalo až druhý den,
kdy už v turnaji pokračovalo
nejlepších dvaatřicet muž-
stev. Trávník na sedmi hřiš-
tích o rozměrech 40 x 20 metrů
se během sobotního odpoled-
ne nezadržitelně měnil v blá-
tivý povrch, přestože pořada-
telé zkrátili hrací čas každého
zápasu o osm minut.

Pořadatelé z klubu FC San-
tus nepřízeň počasí neodradi-
la. Večer pod plachtovou stře-
chou místního hangáru spo-
lečně s účastníky turnaje
oslavili jeho dvacáté výročí
na taneční zábavě s liberec-
kou kapelou Netřesk a před
ranním startem nedělního
programu zrealizovali krizo-
vý scénář turnaje. V areálu
Městského stadionu na tráv-
níku směrem k Mělčanům
připravili pět náhradních
hřišť, na nichž se v osmi čtyř-
členných skupinách bojovalo
o postup do závěrečných vy-
řazovacích bojů.

Play off bez obhájce
Už během prvního soutěžního
dne se zrodilo několik pře-
kvapení. Postoupit ze základ-
ní skupiny se nepodařilo re-
kordmanům DOPO – hráčům
týmu FC Orel Zbečník. Celek

z Náchodska v Dobrušce tri-
umfoval celkem čtyřikrát –
naposledy v roce 2003.

Do finálového dne bezpečně
postoupili všichni tři medai-
listé z loňského roku, ale dve-
ře do play off se zabouchly
před hráči obhájce trofeje
Ivánka & Company. Stop
„Ivánkům“ vystavily Santus
a košťanská Louka.

Sextons z kola ven
První kolo vyřazovacích bojů,
do nichž postoupilo nejlep-
ších 16 celků, bylo konečnou
pro AC Sextons Hradec Králo-
vé, který na DOPO už dvakrát
dosáhl na pomyslný bronz.

Z dobrušských celků nejdále
dokráčelo Atletico opírající se
o střelecké umění dvou exce-
lentních kanonýrů – patnác-
tigólového Petra Holubce a
Aleše Haška, autora 13 bra-
nek. Atletico ve čtvrtfinále
sehrálo vyrovnaný poločas
(1:1) proti pozdějším vítězům,
ale po přestávce jeho hráče
srazily do kolen dva slepené
góly, takže se nakonec zrodil
nejvyšší výsledek play off – 1:7!

Plhák – 18 gólů!
Ve dvou z patnácti vyřazova-
cích bojů se nerozhodlo v
normální hrací době, takže o
postupujícím musely rozhod-
nout penaltové rozstřely. V
obou případech v nich uspěli
hráči královéhradeckého
LSC Crikets. Úspěch v penal-
tách je posunul až do finále
poté, co v jejich semifinálo-
vém duelu gól nepadl.

Ve druhém semifinále slavi-
la úspěch zkušenost hráčů je-
senického Gamaspolu a do-
minovala i ve finále proti Cri-
kets. Jesenický Gamaspol v
závěrečném střetnutí turnaje
skóroval čtyřikrát, přičemž
dvakrát se do sítě finálového
soupeře trefil nejlepší střelec

letošního Dobrušského pohá-
ru Patrik Plhák. Jeho kano-
nýrský účet dosáhl obdivo-
hodných osmnáct přesných
zásahů do černého.

Fair play proUnited
Nejužitečnějším hráčem jubi-
lejního 20. ročníku Dobruš-
ského poháru se stal Jan Kob-

lížek z týmu poraženého fina-
listy. Cenu pro nejlepšího
brankáře převzal Jaroslav
Šteif z 1. FC Květnice Tišnov
na Brněnsku. Pohár Hanky

Doubkové neboli cenu
fair–play za příkladné vystu-
pování na turnaji pořadatelé
udělili hráčům týmu United
Frýdek–Místek.

OSMNÁCT VSTŘELENÝCH GÓLŮ v jedenácti zápasech přineslo korunu
Krále střelců na Dobrušském poháru 2009 Patriku Plhákovi, útočníkovi z
vítězného týmu AC Gamaspol Jeseník. Foto: Deník/Miroslav Sixta

Dobrušský pohár 2009 ve výsledcích a tabulkách
SOBOTA

Skupina A
FC Jokers Plzeň - Hokejky Trutnov
3:1, - FC Santus Dobruška 0:0, - FC
Paskov 0:1, - Atletico Chuligán
Dobruška 1:4, Hokejky Trutnov -
Santus 0:2, - Paskov 3:4, - Atletico
3:5, Santus - Paskov 3:1, - Atletico
0:4, Paskov - Atletico 1:8.
Skupina B
AC Zeppelin Hradec Králové - Pla-
yers Brno 1:0, - Černá Štika Choceň
2:0, - Berlínští Lvi Praha 1:1, - AC
Gamaspol Jeseník 0:3, Players -
Černá Štika 1:1, - Berlínští Lvi 0:4, -
Gamaspol 0:9, Černá Štika - Berlínští
Lvi 1:0, Berlínští Lvi - Gamaspol 1:6.
Skupina C
AC Sextons 94 Hradec Králové -
Uhelné vosy Choceň 1:0, - FK Černi-
lov 5:3, - Drink Ostrava 8:0, - Žemla
Childrens Geodetics Group 3:0,
Uhelné vosy - Černilov 0:2, - Drink
3:1, - Žemla Group 2:3, Černilov -
Drink 3:0, - Žemla Group 4:2, Drink -
Žemla Group 0:1.
Skupina D
1. DFK Slaný - Royal Flush Dobruška
6:1, - O. K. Stavmont Jeseník 3:3, -
FC Doubravice 2:2, - Škopek Děčín
3:1, Royal Flush - Stavmont 0:6, -
Doubravice 0:6, - Škopek 1:3, Stav-
mont - Doubravice 0:7, - Škopek 4:3,
Doubravice - Škopek 4:0.
Skupina E
Alpina Slaný - ZABABA Lázně Boh-
daneč 5:0, - Ansámbl Praha 5:0, -
Frantic Dogs Hradec Králové 6:4, -
Goal Dobruška 0:3, ZABABA - An-
sámbl 2:2, - Frantic Dogs 0:1, - Goal
0:4, Ansámbl - Frantic Dogs 0:3, -
Goal 3:2, Frantic Dogs - Goal 2:2.
Skupina F
FK Startronic Gastro Ostrava - LSC
Crikets Hradec Králové 2:7, - STS
Chvojkovice 3:6, - Florbal Ultras
Dobruška 4:1, - PK Huňáč Praha 5:0,
Crikets - Chvojkovice 2:1, - Florbal
Ultras 6:0, - Huňáč 9:1, Chvojkovice -
Florbal Ultras 5:1, - Huňáč 5:2, Flor-
bal Ultras - PK Huňáč 1:1.
Skupina G
FC Bar Oáza Plumlov - Akté Zlín 1:1, -
FCS–U56 Dobruška 1:0, - Bobr Team
Praha 0:1, - FC Beton Jeseník 1:3, Ak-
té - FCS–U56 3:0, - Bobr Team 1:1, -
Beton 1:3, FCS–U56 - Bobr Team 1:0,
- Beton 1:2, Bobr Team - Beton 1:4.

Skupina H
Ivánek & Company - FC Foboz Slaný
4:1, - Bamboocha Velký Dřevíč 3:0, -
1. FC Květnice Tišnov 0:0, - SK Fut-
sal Karlín 3:0, Foboz - Bamboocha
2:1, - Květnice Tišnov 0:1, - Karlín
8:0, Bamboocha - Květnice Tišnov
1:2, - Karlín 0:5 kont., Květnice Tiš-
nov - Karlín 5:1.
Skupina I
Czech Inn - Furt-Durch Česká Skali-
ce 2:1, - Pobřeží lihoviny 4:1, - Relax
Ústí nad Labem 1:4, - Living Legends
Dobruška 4:0, Furt-Durch - Pobřeží
lihoviny 5:0, - Relax 1:0, - Living Le-
gends 3:0, Pobřeží lihoviny - Relax
1:2, - Living Legends 0:5, Relax - Li-
ving Legends 1:0.
Skupina J
Olympia Bruntál A - Lokomotiva
Suchdol 5:0 kont., - 1. FC Pribina
Hesov 1:1, - FK Union Slaný 1:1, - FC
Orel Zbečník 2:0, Suchdol - Hesov
0:3, - Union Slaný 1:0, - Orel Zbečník
0:5 kont., Hesov - Union Slaný 3:0, -
Orel Zbečník 3:0, Union Slaný - Orel
Zbečník 2:1.
Skupina K
United Frýdek–Místek - Florencia
Bytovky Prašice (SR) 3:1, - SK FOSP
Řešetova Lhota 2:0, - Zastavilka
Dobruška 5:0 kont., - Olympia Brun-
tál B 0:2, Florencia - Řešetova Lhota
1:2, - Zastavilka 5:0 kont., - Olympia
B 1:2, Řešetova Lhota - Zastavilka
7:0, - Olympia B 0:0, Zastavilka -
Olympia B 0:5.
Skupina L
Hotel Metuje - Indiana Plumlov 3:2,
- FC Šebánek Praha 3:1, - Rychtář
team 3:0, - TK Rumpál Prachatice
2:1, Plumlov - Šebánek 4:1, - Rychtář
team 5:1, - Rumpál Prachatice 2:0,
Šebánek - Rychtář team 3:0, - Rum-
pál Prachatice 0:3, Rychtář team -
Rumpál Prachatice 0:3.
Skupina M
Závodní Česká Ves - Ronaldo Pří-
bram 4:0, - Bezgólová výhra Ostra-
va 5:0, - Kvasaco Vacenovice 0:1, -
FC Louka Košťany 3:2, Ronaldo -
Bezgólová výhra 1:0, - Vacenovice
0:2, - Louka Košťany 0:5 kont., Bez-
gólová výhra - Vacenovice 0:3, -
Louka Košťany 1:5, Vacenovice -
Louka Košťany 1:0.

Poznámka: tučně vytištěná jsou po-
stupující mužstva do neděle

NEDĚLE
Červená skupina
Atletico Chuligán Dobruška - Frantic
Dogs Hradec Králové 3:1, - 1. FC
Květnice Tišnov 1:1, - Furt-Durch
Česká Skalice 1:0, Frantic Dogs -
Květnice Tišnov 0:1, - Furt-Durch Č.
Skalice 1:4, Květnice Tišnov - Furt-
Durch Č. Skalice 2:2.
1. Atletico Chul. Dobruška 5:2 7
2. 1. FC Květnice Tišnov 4:3 5
3. Furt-Durch Č. Skalice 6:4 4
4. Frantic Dogs Hradec 2:8 0
Modrá skupina
AC Gamaspol Jeseník - OK Stav-
mont Jeseník 5:0, - Akté Zlín 2:0, -
FC Pribina Hesov 2:4, Stavmont Je-
seník - Akté Zlín 2:0, - Pribina Hesov
2:0, Akté Zlín - Pribina Hesov 2:1.
1. AC Gamaspol Jeseník 9:4 6
2. OK Stavmont Jeseník 4:5 6
3. FC Pribina Hesov 5:6 3
4. Akté Zlín 2:5 3
Zelená skupina
AC Sextons 94 Hradec Králové - Re-
lax Ústí n. L. 4:0, - STS Chvojkovice
4:0, - Olympia Bruntál B 2:0, Relax
Ústí n. L. - STS Chvojkovice 5:0
kont., - Olympia Bruntál B 0:1, STS
Chvojkovice - Olympia Bruntál B 0:3.
1. AC Sextons 94 Hradec 10:0 9
2. Olympia Bruntál B 4:2 6
3. Relax Ústí n. L. 5:5 3
4. STS Chvojkovice 0:12 0
Žlutá skupina
FC Doubravice - Závodní Česká Ves
1:3, - Goal Dobruška 0:1, - Hotel Me-
tuje 1:0, Závodní Česká Ves - Goal
Dobruška 3:0, - Hotel Metuje 1:0,
Goal Dobruška - Hotel Metuje 2:0.
1. Závodní Česká Ves 7:1 9
2. Goal Dobruška 3:3 6
3. FC Doubravice 2:4 3
4. Hotel Metuje 0:4 0
Bílá skupina
Alpina Slaný - Indiana Plumlov 0:2, -
1. DFK Slaný 1:2, - Kvasaco Vaceno-
vice 0:1, Indiana Plumlov - DFK Sla-
ný 3:2, - Kvasaco Vacenovice 3:2,
DFK Slaný - Kvasaco Vacenovice 1:1.
1. Indiana Plumlov 8:4 9
2. 1. DFK Slaný 5:5 4
3. Kvasaco Vacenovice 4:4 4
4. Alpina Slaný 1:5 0
Hnědá skupina
LSC Crikets Hradec Králové - SK
FOSP Řešetova Lhota 2:0, - United
Frýdek-Místek 4:0, - FK Černilov

1:2, Řešetova Lhota - United Frýdek-
Místek 0:2, - FK Černilov 1:0, United
Frýdek-Místek - FK Černilov 2:0.
1. LSC Crikets Hradec 7:2 6
2. United Frýdek-Místek 4:4 6
3. FK Černilov 2:4 3
4. SK FOSP Řeš. Lhota 1:4 3
Černá skupina
FC Beton Jeseník - FK Startronic
Gastro Ostrava 7:0, - Olympia Brun-
tál A 5:0, - AC Zeppelin Hradec Krá-
lové 0:0, Startronic Ostrava - Olym-
pia Bruntál A 1:0, - Zeppelin Hradec
0:3, Olympia Bruntál A - Zeppelin
Hradec 0:4.
1. FC Beton Jeseník 12:0 7
2. AC Zeppelin Hradec 7:0 7
3. FK Startronic Ostrava 1:10 3
4. Olympia Bruntál A 0:10 0
Fialová skupina
Ivánek & Company - FC Louka
Košťany 0:5 kont., - Czech Inn 2:1, -
FC Santus Dobruška 0:2, Louka
Košťany - Czech Inn 3:0, - Santus
Dobruška 1:1, Czech Inn - Santus
Dobruška 0:2.
1. FC Louka Košťany 9:1 7
2. FC Santus Dobruška 5:1 7
3. Ivánek & Company 2:8 3
4. Czech Inn 1:7 0

PLAY OFF
Osmifinále: Atletico Chuligán
Dobruška– Santus Dobruška2:0,
Gamaspol Jeseník – Zeppelin Hradec
Králové 2:0, Sextons Hradec Králo-
vé – United Frýdek-Místek 0:1, Zá-
vodní Česká Ves – DFK Slaný 1:2, In-
diana Plumlov – Goal Dobruška 1:0,
Crikets Hradec Králové – Olympia
Bruntál 2:1 na pen., Beton Jeseník –
Stavmont Jeseník 4:0, Louka
Košťany – Květnice Tišnov 0:1.
Čtvrtfinále: Atletico Chuligán
Dobruška - Gamaspol Jeseník 1:7,
United Frýdek-Místek - DFK Slaný
2:1, Indiana Plumlov – Crikets Hra-
dec Králové 1:2, Beton Jeseník –
Květnice Tišnov 1:0 na pen.
Semifinále: Gamaspol Jeseník -
United Frýdek-Místek 1:0, Crikets
Hradec Králové - Květnice Tišnov
1:0 na pen.
Utkání o 3. místo: United Frýdek-
Místek - Květnice Tišnov 1:0.
Finále:
AC Gamaspol Jeseník – LSC Crikets
Hradec Králové 4:1. (six)

TROJNÁSOBNÝ VÍTĚZ DOBRUŠSKĚHO POHÁRU – tým AC Gamaspol Jeseník. Triumfoval v letech 2004, 2005 a letos. Foto: Pavel Štěpán

INZERCE

14 SPORT RYCHNOVSKA úterý 21. července 2009deník


